
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л .317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и ,  д .9, С е р г о к а л а ,  368510,

E.mail sergokalarayon@e-dag.ru т е л / ф а к с :  (230) 2-33-40, 2-32-42
О К П О 04047027, О Г Р Н 1070548000775 ,  И Н Н /К  П П 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№67 от 07.03.2025 г.

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на обеспечение 
выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях, в 
целях финансового обеспечения которых предоставляется иной 
межбюджетный трансферт бюджету МР «Сергокалинский район»

В соответствии с приложением 9 «Правила предоставления иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
софинансирование мероприятий, направленных на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях, и методика их распределения» государственной 
программы Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан», 
утвержденной Постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2023 
года №188, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, в целях финансового 
обеспечения которых предоставляется иной межбюджетный трансферт бюджету 
МР «Сергокалинский район» (далее — Перечень).

2. Представить Перечень в Министерство образования и науки Республики 
Дагестан для подготовки проекта Соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта бюджету МР «Сергокалинский район».

3. Представлять в Министерство образования и науки Республики Дагестан отчет 
об использовании иного межбюджетного трансферта по установленной форме и 
в сроки, указанные в Соглашении.

mailto:sergokalarayon@e-dag.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления « m m y i L  на замыли гоя  
Главы Администрации МР «Сергокалинсюш район» в соответствии с 
координируемым направлением деятельности.

А.А. Магомедов



УТВЕРЖЛЕН  
постановлением Ломи чтаярллял  

МР Серго* афинский район  *  

от 0~ 03.2025г. Л*6~

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляется иной

межбюджетный трансферт:

Предусмотренная сумма средств на обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в 2025 году 
составила 624960 (шестьсот двадцать четыре тысячи девятьсот шестьдесят) рублей.

Размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному советнику директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (вне зависимости от 
нагрузки), составляет 5000 (пять тысяч) рублей.




